



ANEXO I
TERMO DE REFERÊNCIA

REF.: Pregão Presencial nº PP 007-2015/SEMED

Processo nº 05062015-SEMED

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais didáticos com recursos do Brasil Carinhoso, para alunos da Educação Infantil das escolas da zona urbana e zona rural do município de Goianésia do Pará, por um período de 06 (seis) meses.

ITEM	QUANT	UND	DESCRIÇÃO	MARCA	V UNIT	V TOTAL
1.	60	UND	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO		4,95	297,00
2.	60	CX	APONTADOR DE LÁPIS CX COM 24 UND		10,00	600,00
3.	10	ROLO	BARBANTE ARTESÃO 1 KG		13,50	135,00
4.	40	KG	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO, CX C/ 1 KG		47,95	1.918,00
5.	30	KG	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO, CX C/ 1 KG		47,95	1.438,50
6.	40	CX	BORRACHA PONTEIRA CX COM 50 UND		12,50	500,00
7.	2.000	UND	CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA, C/ 96 FLS		6,00	12.000,00
8.	50	CX	CANETA ESFERIOGRÁFICA AZUL, CX C/50 UND		48,50	2.425,00
9.	300	CX	CANETA HIDROCOR, CX C/ 12 UND		46,50	13.950,00
10.	1.500	FLS	CARTOLINA CORES VARIADAS		0,58	870,00
11.	50	CX	CLIPES EM AÇO 2/0 CX C/ 25 UND		2,05	102,50
12.	50	CX	CLIPES EM AÇO 6/0 CX C/ 25 UND		2,36	118,00
13.	50	CX	COLA BRANCA, 01 KG, CX C/ 06 UND		18,90	945,00
14.	400	CX	COLA COLORIDA C/ GLITER, CX C/ 6 TUBOS DE 25G		13,50	5.400,00
15.	200	CX	COLA COLORIDA, CX C/ 6 TUBOS DE 25G		12,35	2.470,00
16.	30	CX	COLA ISOPOR 450 ML, CX C/ 06 UND		4,50	135,00
17.	03	UND	DATA SHOW		2.625,00	7.875,00
18.	300	FLS	E.V.A. ALARANJADA		1,60	480,00
19.	200	FLS	E.V.A. BRANCO		1,60	320,00
20.	300	FLS	E.V.A. VERDE		1,60	480,00
21.	300	FLS	E.V.A. AMARELO		1,60	480,00
22.	300	FLS	E.V.A. AZUL		1,60	480,00
23.	100	FLS	E.V.A. COR DE PELE		1,60	160,00
24.	300	FLS	E.V.A. ROSA		1,60	480,00
25.	300	FLS	E.V.A. VERMELHO		1,60	480,00
26.	400	UND	ENVELOPE OFÍCIO		0,48	192,00
27.	05	CX	ESTILETE GRANDE CX COM 20 UND		44,00	220,00
28.	250	UND	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE		4,35	1.087,50
29.	100	UND	FITA CREPE		8,00	800,00
30.	1.000	CX	GIZ DE CERA, CX C/ 12 CORES - GRANDE		6,35	6.350,00
31.	10	UND	GRAMPEADOR DE METAL DE TAPECEIRO CIS-368		62,50	625,00
32.	20	UND	GRAMPEADOR DE PAPEL CORPO DE METAL 15 CM		19,00	380,00
33.	50	CX	GRAMPO P/ GRAMPEADOR DE PAPEL -26/6 – CX C/ 5.000 UND		4,25	212,50
34.	50	CX	GRAMPO P/ GRAMPEADOR TAPECEIRO-106/6– 106/8 – CX C/ 5.000 UND		9,90	495,00
35.	2.000	CX	LAPIS DE COR GRANDE COM 12 UND		7,00	14.000,00
36.	40	CX	LÁPIS PRETO COMUM, CX C/ 144 UND		45,00	1.800,00
37.	500	CX	MASSINHA DE MODELAR SEM GLUTEM, CX C/ 12 UND – DE 180 GRAMAS		5,50	2.750,00
38.	500	FLS	PAPEL 40 KG		1,10	550,00
39.	60	CX	PAPEL A4		180,00	10.800,00
40.	600	FLS	PAPEL CAMURÇA		0,80	480,00
41.	1.000	FLS	PAPEL CARTÃO CORES VARIADAS		1,30	1.300,00
42.	250	FLS	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS		1,20	300,00
43.	500	FLS	PAPEL DUPLA FACE		1,10	550,00
44.	300	FLS	PAPEL FANTASIA		1,00	300,00
45.	1.000	FLS	PAPEL LAMINADO C/ DIVERSAS		1,00	1.000,00
46.	30	PCT	PAPEL VEGÉ A4, PCT C/ 50 FLS - COR BRANCA		16,50	495,00
47.	30	PCT	PAPEL VEGÉ A4, PCT C/ 50 FLS - COR PALHA		16,50	495,00
48.	40	PCT	PASTA PLÁSTICA ABA ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO – PACOTE 24 UND		21,00	840,00
49.	50	CX	PASTA PP OFÍCIO 30 MM – CX C/ 50 UND		148,50	7.425,00
50.	10	CX	PASTA SUSPensa, CX C/ 100 UND		187,50	1.875,00
51.	10	UND	PERFURADOR DE PAPEL C/ 2 FUROS CAP. 50 FLS		80,00	800,00



52.	10	CX	PINCEL ATOMICO - COR AZUL RECARREGÁVEL CX C/ 12 UND		43,95	439,50
53.	100	UND	PINCEL C/ CERDAS E PÊLOS FORTES TAM. Nº 14		4,30	430,00
54.	100	UND	PINCEL C/ CERDAS E PÊLOS FORTES TAM. Nº 16		4,50	450,00
55.	100	UND	PINCEL C/ CERDAS E PÊLOS FORTES TAM. Nº 18		4,80	480,00
56.	100	UND	PINCEL C/ CERDAS E PÊLOS FORTES TAM. Nº 20		5,00	500,00
57.	80	CX	PINCEL P/ QUADRO BRANCO - COR AZUL -RECARREGÁVEL, CX C/ 12 UND		62,35	4.988,00
58.	40	UND	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE		27,00	1.080,00
59.	60	UND	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA		22,00	1.320,00
60.	05	CX	REABASTECEDOR DE PINCEL ATOMICO – AZUL -40 ML, CX C/ 12 UND		50,00	250,00
61.	30	CX	REABASTECEDOR DE PINCEL P/ QUADRO BRANCO - AZUL 20 ml CX/12 UND		68,00	2.040,00
62.	50	UND	RÉGUA DE 30 CM		0,80	40,00
63.	500	UND	TESOURA PQN SEM PONTA		2,30	1.150,00
64.	80	UND	TESSOURA DE PICOTE		9,00	720,00
65.	20	UND	TESSOURA GRANDE		9,30	186,00
66.	50	UND	TINTA GUACHE AMARELO 500 ML		12,00	600,00
67.	50	UND	TINTA GUACHE AZUL 500 ML		12,00	600,00
68.	50	UND	TINTA GUACHE BRANCO 500 ML		12,00	600,00
69.	50	UND	TINTA GUACHE PRETO 500 ML		12,00	600,00
70.	30	UND	TINTA GUACHE ROSA 500 ML		12,00	360,00
71.	50	UND	TINTA GUACHE VERDE 500 ML		12,00	600,00
72.	05	ROLOS	TNT ALARANJADA, ROLO C/ 50MT		78,00	390,00
73.	05	ROLOS	TNT AMARELO, ROLO C/ 50MT		78,00	390,00
74.	05	ROLOS	TNT AZUL, ROLO C/ 50MT		78,00	390,00
75.	05	ROLOS	TNT BRANCO, ROLO C/ 50MT		78,00	390,00
76.	05	ROLOS	TNT PRETO, ROLO C/ 50MT		78,00	390,00
77.	05	ROLOS	TNT ROSA, ROLO C/ 50MT		78,00	390,00
78.	05	ROLOS	TNT VERDE, ROLO C/ 50MT		78,00	390,00
				TOTAL R\$		130.824,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
CNPJ Nº 83.211.433/0001-13
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

PREGÃO PRESENCIAL PP 007-2015/SEMED

PROCESSO Nº 05062015-SEMED

VALOR TOTAL R\$ (.....)

Local/Data.....

.....
(assinatura do representante legal)